Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа «Возможность» для детей
с ограниченными возможностями здоровья
г. Дубны Московской области»
(школа «Возможность»)
Приказ
28.05.2020 г.                                                                             № 34-1/01-09
[bookmark: _Hlk39135296]Об установлении режима
работы школы
с 01.06.2020 по 14.06.2020

На основании постановления от 28.05.2020 №263-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 No 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
9COVID-2019) на территории Московской области», -

[bookmark: _Hlk37325681]П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить списки работников учреждения, подлежащих переводу на дистанционную работу в количестве 14 человек в соответствии с Приложением №1.

2. [bookmark: _Hlk39136322]Утвердить списки работников учреждения, не подлежащих переводу на дистанционную работу в связи с необходимостью их непосредственного участия в функционировании организации в количестве 7 человек в соответствии с Приложение №2.
3. Утвердить списки работников учреждения, в отношении которых установлен режим ограничения деятельности учреждения с сохранением заработной платы в количестве 2 человек в соответствии с Приложение №3.
4. Работников учреждения, не подлежащих переводу на дистанционную работу в связи с необходимостью их непосредственного участия в функционировании организации использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при нахождении в учреждении
5. Заведующей хозяйством Кирюшиной С.В. обеспечить выполнение:
· обеспечить ежедневное проведение измерений температуры тела работников, указанных в п.2 (приложении 2) настоящего приказа;
· обязательной дезинфекции контактных	поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;
· наличию в школе запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников;

6.  	Заместителю директора по безопасности Кульковой Т.Г.:
· провести дополнительные инструктажи с лицами, осуществляющими круглосуточную охрану школы о недопущении посторонних лиц в помещения школы;
· проверить исправность тревожной и пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей, первичных средств пожаротушения.

7. Всем сотрудникам школы строго соблюдать данный приказ.	Категорически запрещается посещение школы с 01.06.2020 по 14.06.2020, сотрудникам, находящимся на больничном и на дистанционной работе.

8. Секретарю школы Гусевой Д.Д. довести содержание данного приказа до всех работников школы посредством электронной почты.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Смирнова В.А.

[bookmark: _Hlk40189521][bookmark: _Hlk37766226]Приложение №1 к приказу
от 28.05.2020 г. №34-1/01-09
«Об установлении режима
работы школы
с 01.06.2020 по 14.06.2020»

	[bookmark: _Hlk37326595]№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность (для учителей –наименование предмета)

	1.
	Авдеева Светлана Николаевна
	Учитель изо

	2.
	Бариньяк Цветана Александровна
	Учитель, учитель-логопед

	3.
	Дубинина Елена Викторовна
	Учитель русского языка

	4.
	Евдокимова Галина Владимировна
	Учитель русского языка

	5.
	Егорова Елена
Васильевна
	Учитель

	6.
	Калинина Елена Викторовна
	Учитель математики

	7.
	Крупская Евгения Михайловна
	Учитель физкультуры

	8.
	Смирнова Евгения Вячеславовна
	Учитель начальных классов

	9.
	Сидоренкова Марина Евгеньевна
	Учитель начальных классов

	10.
	Федотова Елена
Иосифовна
	Учитель

	11.
	Чуприкова Галина
Сергеевна
	Педагог-психолог

	12.
	Чудина Елена Владимировна
	Тьютор

	13.
	Чайкина Лариса Вячеславовна
	Социальный педагог

	14.
	Шишлянникова Светлана Семёновна
	Учитель начальных классов

[bookmark: _Hlk37327054]

Приложение №2 к приказу
от 28.05.2020 г. №34-1/01-09
«Об установлении режима
работы школы
с 01.06.2020 по 14.06.2020»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Бочкова Наталья Викторовна
	Уборщик служебных помещений

	2.
	Гусева Дарья Дмитриевна
	Секретарь-машинистка, уборщик служебных помещений

	3.
	Егорова Ольга Владимировна
	Заместитель директора по ВР

	4.
	Кирюшина Светлана Викторовна
	Заведующий хозяйством

	5.
	Кулькова Татьяна Геннадиевна
	Заместитель директора по безопасности учреждения

	6.
	Макарова Светлана Алексеевна
	Заместитель директора по УВР

	7.
	Смирнова Валерия Анатольевна
	Директор

Приложение №3 к приказу
от 28.05.2020 г. №34-1/01-09
«Об установлении режима
работы школы
с 01.06.2020 по 14.06.2020»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Мочульский Евгений Иванович
	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий

	2.
	Попов Владимир Семенович
	Дворник

С приказом от 28.05.2020 №34-1/01-09
«Об установлении режима
работы школы
с 01.06.2020 по 14.06.2020»
 Ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Бочкова Наталья Викторовна

	2.
	Гусева Дарья Дмитриевна

	3.
	Егорова Ольга Владимировна

	4.
	Кирюшина Светлана Викторовна

	5.
	Кулькова Татьяна Геннадиевна

	6.
	Макарова Светлана Алексеевна

image1.png

Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Общеобразовательная школа «Возможность» для детей

с ограниченными воз

можностями здоровья

г. Дубны Московской области»

(школа «Возможность»)

Приказ

2

8

.05.2020

г

.

№

3

4

-

1

/01

-

09

О

б установлении режима

работы школы

с

01.06.2020 по 14.06.2020

На основании постановления

от

28

.05.2020 №2

63

-

ПГ «

О внесении изменений в

постановление Губернатора Московской области

от 12.03.2020 No 108

-

ПГ «О введении в

Московской области режима повышенной

готовности для органов управления и сил

Московской областной си

стемы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

некоторых мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

9

COVID

-

2019) на территории Московской области»

,

-

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.

Утвердить списки работников

учреждения

, подлежащих переводу на дистанционную

работу

в количестве 14 человек в соответствии с

Приложение

м

№

1

.

2.

Утвердить списки работников учреждения, не подлежащих переводу на

дистанционную работу в связи с необходимостью

их непосредственного участия в

функционировании организации

в количестве 7 человек в соответствии с

Приложение

№

2.

3.

Утвердить списки работников учреждения

,

в отношении которых установлен режим

ограничения деятельности учреждения с сохранением заработной платы

в

количестве

2

человек в соответствии

с

Приложение

№

3.

4.

Р

аботников учреждения, не подлежащих переводу на дистанционную работу в связи

с необходимостью их

непосредственного участия в функционировании организации

использовать средства индивидуальной

защиты органов дыхания (маски,

респираторы) при нахождении в

учреждении

5.

Заведующей хозяйством Кирюшиной С.В. обеспечить выполнение:

·

îáåñïå÷èòü

åæåäíåâíîå ïðîâåäåíèå èçìåðåíèé òåìïåðàòóðû òåëà ðàáîòíèêîâ,

óêàçàííûõ â ï.2 (ïðèëîæåíèè 2) íàñòîÿùåãî ïðèêàçà;

·

îáÿçàòåëüíîé äåçèíôåêöèè êîíòàêòíûõ

ïîâåðõíîñòåé (ìåáåëè, îðãòåõíèêè è

äðóãèõ) âî âñåõ ïîìåùåíèÿõ â òå÷åíèå äíÿ;

·

íàëè÷èþ â øêîëå çàïàñà äåçèíôèö

èðóþùèõ ñðåäñòâ äëÿ óáîðêè ïîìåùåíèé è

îáðàáîòêè ðóê ñîòðóäíèêîâ;

Администрация городского округа Дубна Московской области   Управление народного образования     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Общеобразовательная школа «Возможность» для детей   с ограниченными воз можностями здоровья   г. Дубны Московской области»   (школа «Возможность»)   Приказ   2 8 .05.2020   г .                                                                               №   3 4 - 1 /01 - 09   О б установлении режима    работы школы   с  01.06.2020 по 14.06.2020       На основании постановления  от  28 .05.2020 №2 63 - ПГ « О внесении изменений в  постановление Губернатора Московской области   от 12.03.2020 No 108 - ПГ «О введении в  Московской области режима повышенной   готовности для органов управления и сил  Московской областной си стемы   предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  некоторых мерах по   предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции   9 COVID - 2019) на территории Московской области» ,  -     П Р И К А З Ы В А Ю:     1.   Утвердить списки работников  учреждения , подлежащих переводу на дистанционную  работу   в количестве 14 человек в соответствии с  Приложение м   № 1 .       2.   Утвердить списки работников учреждения, не подлежащих переводу на  дистанционную работу в связи с необходимостью  их непосредственного участия в  функционировании организации   в количестве 7 человек в соответствии с  Приложение  № 2.    3.   Утвердить списки работников учреждения ,   в отношении которых установлен режим  ограничения деятельности учреждения с сохранением заработной платы  в  количестве  2   человек в соответствии  с   Приложение   № 3.   4.   Р аботников учреждения, не подлежащих переводу на дистанционную работу в связи  с необходимостью их   непосредственного участия в функционировании организации   использовать средства индивидуальной   защиты органов дыхания (маски,  респираторы) при нахождении в  учреждении   5.   Заведующей хозяйством Кирюшиной С.В. обеспечить выполнение:        обеспечить  ежедневное проведение измерений температуры тела работников,  указанных в п.2 (приложении 2) настоящего приказа;      обязательной дезинфекции контактных   поверхностей (мебели, оргтехники и  других) во всех помещениях в течение дня;      наличию в школе запаса дезинфиц ирующих средств для уборки помещений и  обработки рук сотрудников;